
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Conselho Superior 

 

 

Resolução nº 035, de 26 de junho de 2018. 
 
 
 

O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, considerando o que foi deliberado na reunião deste 
Conselho realizada em 26/06/2018, no Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Aprovar as prestações de contas dos projetos finalizados no ano de 2017. 
 
Art. 2º Aprovar a Avaliação de Desempenho da Fundação de Apoio da Universidade 

Federal do Rio Grande do Sul (Faurgs) como Fundação de Apoio ao Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS). 

 
Art. 3º Aprovar a autorização da renovação da Faurgs como Fundação de Apoio ao 

IFRS. 
 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 

 
 
 

Júlio Xandro Heck 
Presidente do Conselho Superior IFRS 

 


